
ISTITUTO NAZIONALE DELLA PREVIDENZA SOCIALE 

Deliberazione n. 37 

OGGETTO:  Proroga del conferimento ad interim dell’incarico dirigenziale di livello generale Direzione 

regionale Liguria. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Seduta del 12 marzo 2025

Visto il D.P.R. 30 aprile 1970, n. 639; 

Vista la Legge 9 marzo 1989, n. 88;  

Visto il Decreto Legislativo del 30 giugno 1994, n. 479; 

Visto il D.P.R. 24 settembre 1997, n. 366;  

Visto il D.P.R. del 9 febbraio 2024 di nomina del Presidente dell’Istituto Nazionale della Previdenza 
Sociale;  

Visto il D.P.C.M. del 13 marzo 2024 di nomina del Consiglio di Amministrazione dell’Istituto 
Nazionale della Previdenza Sociale;  

Visto il D.M. del 29 aprile 2024 di nomina del Direttore generale dell’Istituto Nazionale della 
Previdenza Sociale; 

Visto il Regolamento di Organizzazione dell’Istituto adottato con deliberazione del Consiglio di 
Amministrazione n. 4 del 6 maggio 2020, da ultimo modificato con determinazione commissariale 
n. 49 del 14 settembre 2023;

REP. n. 202

      Il Segretario Il Presidente



Visto l’Ordinamento delle funzioni centrali e territoriali dell’INPS, adottato con deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione n. 137 del 7 settembre 2022, da ultimo modificato con deliberazione 
del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 15 gennaio 2025; 

Visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, recante Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

Visti i Criteri e le modalità per il conferimento degli incarichi dirigenziali di cui alla deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione n. 105 del 6 luglio 2022; 

Visto il Regolamento in materia di rotazione del personale di cui alla legge n. 190/2012, adottato con 

determinazione presidenziale n. 26 del 20 marzo 2018; 

Visto il Piano triennale dei fabbisogni 2025-2027 di cui al Piano integrato di attività e organizzazione 

(PIAO) adottato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 17 del 29 gennaio 2025, 

inviato al Ministero dell'Economia e delle Finanze – Dipartimento della Ragioneria generale dello 

Stato per la verifica di cui all’art. 2, comma 2, del D.P.R. 24 giugno 2022, n. 81; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 22 del 30 maggio 2024 avente ad oggetto 

Rideterminazione della retribuzione di posizione parte variabile e di risultato connessa agli incarichi 

dirigenziali di livello generale; 

Visto l’art. 26 del CCNL relativo al personale dell’Area funzioni centrali 2019-2021 sottoscritto il 16 

novembre 2023; 

Tenuto conto che, con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 75 dell’11 settembre 2024, 

è stato conferito ad interim al dott. Vincenzo Ciriaco – Direttore regionale Piemonte – l’incarico 

dirigenziale di livello generale Direzione regionale Liguria, con decorrenza immediata e fino 

all’individuazione del nuovo responsabile dell’incarico in oggetto e, comunque, non oltre il termine 

di sei mesi dalla suddetta data di decorrenza;  

Considerata la scadenza dell’incarico in argomento e la perdurante necessità di garantire la 

continuità e tempestività dell’azione amministrativa, nonché il regolare funzionamento della 

Direzione regionale Liguria, nelle more dell’individuazione del nuovo titolare;  

Preso atto, pertanto, dell’opportunità di prorogare il suddetto incarico ad interim al dott. Vincenzo 

Ciriaco, che ha già dato la propria disponibilità in merito; 

Vista la relazione della Direzione generale; 

Su proposta del Direttore generale,  



 

 

DELIBERA 

 

di prorogare il conferimento ad interim dell’incarico dirigenziale di livello generale denominato 

Direzione regionale Liguria di cui alla deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 75 dell’11 

settembre 2024, al dott. Vincenzo Ciriaco, titolare dell’incarico dirigenziale di livello generale 

Direzione regionale Piemonte, con decorrenza immediata e fino all’individuazione del nuovo 

responsabile dell’incarico in oggetto e, comunque, non oltre il termine di sei mesi dalla data di 

decorrenza. 

 
 
 
IL SEGRETARIO                                                                                                                    IL PRESIDENTE 

Gaetano Corsini                                                                                                                      Gabriele Fava 


		2025-03-12T13:51:04+0100


		2025-03-12T15:32:50+0100




